
 

 
Città di Acireale 

 
  Ordinanza N. 38 
  Data di registrazione 06/03/2026 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA DEL PLESSO SCOLASTICO SITO IN VIA LORETO 

BALATELLE, 187 PER INTERRUZIONE PROGRAMMATA DELL’ENERGIA 
ELETTRICA IL GIORNO 09/03/2026. 

 
IL  SINDACO 

    
 
VISTA la comunicazione pervenuta da e-distribuzione (Gruppo Enel) in data 05/03/2026, con la quale 
si informa che per l'esecuzione di lavori sugli impianti che alimentano le forniture di energia elettrica, 
verrà interrotta l’erogazione di energia elettrica in via Loreto Balatelle, 187 nel giorno 09/03/2026 dalle 
ore 08:30 alle ore 16:00; 
CONSIDERATO che in tale indirizzo è ubicato un plesso scolastico e che l'assenza di energia elettrica 
compromette il regolare funzionamento dei servizi essenziali (illuminazione, riscaldamento, sistemi di 
sicurezza e servizi igienico-sanitari), rendendo impossibile lo svolgimento delle attività didattiche in 
condizioni di sicurezza e igiene; 
RITENUTO pertanto necessario, a tutela della pubblica incolumità e del benessere degli studenti e del 
personale, disporre la chiusura del suddetto istituto per l'intera durata dell'interruzione; 
VISTO l'art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) in materia di provvedimenti contingibili e urgenti; 

ORDINA 
1. La chiusura del plesso scolastico “Balatelle” sito in via Loreto Balatelle, 187 per la giornata 

del 09/03/2026, con conseguente sospensione di ogni attività didattica e amministrativa; 

DISPONE 

2. Di dare immediata comunicazione della presente ordinanza al Dirigente Scolastico dell'istituto 
interessato affinché provveda a informare le famiglie e il personale; 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Prefettura di Catania, all’Ufficio Scolastico 
Provinciale, al Commissariato di P.S. di Acireale, al Comando Compagnia Carabinieri di Acireale 
e al Comando di Polizia Locale; 



4. La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale 
del Comune di Acireale. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Sindaco 
    BARBAGALLO ROBERTO / InfoCamere S.C.p.A. 
Il Dirigente dott. Antonino Molino (atto sottoscritto digitalmente) 
 


